
1 

 

 
 

Zápis č. 7 

ze zasedání ZASTUPITELSTVA OBCE KOMOROVICE 

 konaného dne 21. 4. 2023 od 18,00 hodin 

 v zasedací místnosti OÚ Komorovice 
 

Přítomni:      Ing. František Vašák, Marcel Sidorenko, Martin Jelínek, 

                      Ing. Jaroslav Salava, Emil Trecha, Bc. Tomáš Váňa, Libuše Brambůrková    

Omluveni:        

Zapisovatel:  Vlasta Kupilíková 

 

1. Zahájení 

Zasedání zastupitelstva obce zahájil starosta obce Marcel Sidorenko v 18,00 hodin 

uvítáním přítomných zastupitelů a konstatoval, že informace o konání a programu 

zasedání byla zveřejněna na úřední desce obecního úřadu a na internetových stránkách 

obce, a to nejméně sedm dnů přede dnem konání zasedání zastupitelstva. Starosta dále 

uvedl, že zastupitelstvo se sešlo v počtu 7 členů a je tedy usnášeníschopné.  

 

2. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele  

Starosta obce navrhl určit ověřovateli zápisu Ing. Františka Vašáka a Libuši 

Brambůrkovou, zapisovatelem Vlastu Kupilíkovou.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovateli zápisu Ing. Františka Vašáka a Libuši 

Brambůrkovou, zapisovatelem Vlastu Kupilíkovou. 

 

Hlasování:  

Pro:7        Ing. František Vašák, Marcel Sidorenko, Martin Jelínek, Ing. Jaroslav Salava,  

               Emil Trecha, Bc. Tomáš Váňa, Libuše Brambůrková    

Proti:0                         

Zdržel se:0 

Usnesení č. 7/1/2023 bylo schváleno. 



2 

 

 

3. Schválení programu  
            Starosta podal návrh na doplnění programu jednání o bod č.11 – Seznámení s možností  

            dotace „Obnova venkova Vysočiny pro rok 2023“ 

  
1. Zahájení 

2. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

3. Schválení programu jednání 

4. Kontrola plnění předchozích usnesení zastupitelstva obce 

5. Seznámení  zastupitelstva o poskytnutí dotace z Krajského úřadu 

 -na obnovu, zajištění a výchovu les. porostů do 40 let věku ve výši 61.500,- Kč 

 -na ekologické a k přírodě šetrné technologie při hospodaření v lesích ve výši  

19.170,-Kč 

6. Žádost o poskytnutí finanční podpory Linky bezpečí, z.s.  ve výši 2.000,- Kč  

7. Žádost o příspěvek spolku Čtveráci z.s. na pořádání staročeské pouti k sv. Janu 

Křtiteli ve výši 7.000,- Kč 

8. Žádost o stanovisko k dokumentaci pro společné povolení- instalace FVE na 

střeše budovy , která se nachází na p.st.260/1 a na volné ploše na p.č. 328/1, 

p.č.st.341/3, p.č.st.327/1 a p.č. 327/3, k.ú. Komorovice- povolení FVE Ostendorf 

– OSMA s.r.o. 

9. Seznámení s rozpočtovým opatřením č.1/2023 

10. Seznámení s novou smlouvou o spolupráci s firmou EKO-KOM, a.s. 

11. Seznámení s možností dotace na „Obnovu venkova Vysočiny pro rok 2023“ 

12. Různé, diskuse 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání zastupitelstva obce. 

Hlasování: 

Pro:7     Ing. František Vašák, Marcel Sidorenko, Martin Jelínek, Ing. Jaroslav Salava,  

              Emil Trecha, Bc. Tomáš Váňa, Libuše Brambůrková    

Proti:0                         

Zdržel se:0 

Usnesení č. 7/2/2023 bylo schváleno. 

 

4. Kontrola plnění předchozích usnesení zastupitelstva  

 

Starosta obce seznámil zastupitele s plněním přijatých usnesení z posledního zasedání. 



3 

 

 

5.  Seznámení zastupitelstva o poskytnutí dotace z Krajského úřadu na 

- obnovu, zajištění a výchovu lesních porostů do 40 let věku ve výši 61.500,-- 

Kč 

- ekologické a k přírodě šetrné technologie při hospodaření v lesích ve výši 

19.170,-- Kč 

Starosta obce seznámil zastupitele s poskytnutou dotací od KÚ Kraje Vysočina na účel: 

obnova lesa, zajištění a výchova porostů do 40 let věku – příspěvek ve výši: 61.500,-- Kč           

a na účel: ekologické a k přírodě šetrné technologie při hospodaření v lesích – příspěvek 

ve výši: 19.170,-- Kč. 

Finanční příspěvek je poskytován ze státního rozpočtu, kapitoly Ministerstva zemědělství 

a z prostředků Nástroje pro oživení a odolnost prostřednictvím Národního plánu obnovy 

České republiky.        

             

               

6. Žádost o poskytnutí finanční podpory pro Linku bezpečí, z.s. ve výši 2.000,-- 

Kč  
Starosta seznámil zastupitele s žádostí o poskytnutí finanční podpory pro Linku bezpečí, 

z.s. ve výši 2.000,-- Kč na provoz dětské krizové linky. 

   

            Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje finanční podporu pro Linku bezpečí ve výši 2.000,-- Kč 

Hlasování: 

Pro:7     Ing. František Vašák, Marcel Sidorenko, Martin Jelínek, Ing. Jaroslav Salava,  

              Emil Trecha, Bc. Tomáš Váňa, Libuše Brambůrková    

Proti:0                         

Zdržel se:0 

Usnesení č. 7/3/2023 bylo schváleno. 

               

7. Žádost o příspěvek spolku Čtveráci z.s. na pořádání staročeské pouti k sv. 

Janu Křtiteli ve výši 7.000,-- Kč 

Starosta seznámil zastupitele s žádostí o poskytnutí finanční podpory spolku Čtveráci, z.s. 

Mladé Bříště, kterým každoročně obec Komorovice přispívá na pořádání tradiční 

staročeské pouti k sv. Janu Křtiteli, tentokrát  ve výši 7.000,-- Kč 



4 

 

            Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje finanční podporu pro spolek Čtveráci, z.s. Mladé Bříště ve 

výši 7.000,-- Kč 

Hlasování: 

Pro:7     Ing. František Vašák, Marcel Sidorenko, Martin Jelínek, Ing. Jaroslav Salava,  

              Emil Trecha, Bc. Tomáš Váňa, Libuše Brambůrková    

Proti:0                         

Zdržel se:0 

Usnesení č. 7/4/2023 bylo schváleno. 

 

8. Žádost o stanovisko k dokumentaci pro společné povolení- instalace FVE na 

střeše budovy , která se nachází na p.st.260/1 a na volné ploše na p.č. 328/1, 

p.č.st.341/3, p.č.st.327/1 a p.č. 327/3, k.ú. Komorovice- povolení FVE 

Ostendorf – OSMA s.r.o. 

Starosta seznámil zastupitele, že dne 27.3.2023 byla na OÚ Komorovice doručena žádost 

DS o vyjádření k dokumentaci pro společné povolení na akci: „instalace FVE Ostendorf - 

OSMA s.r.o. Komorovice 1. Stavba bude členěna na samostatné objekty. Technologické 

zařízení FVE bude tvořit tři celky. FVE bude sloužit pro přímou výrobu elektrické energie 

z energie slunečního záření. Předpokládá se spotřeba veškeré vyrobené el. energie v reálu 

(odběrném místě) a případné přebytky budou převedeny do distribuční soustavy. 

Podrobnosti jsou uvedeny v přiložené projektové dokumentaci. 

            

           Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce souhlasí s realizací výše uvedené stavby bez podmínek. 

Hlasování: 

Pro:6      

Proti:0                         

Zdržel se:1     

Usnesení č. 7/5/2023 bylo schváleno. 

 

 

 

9.  Seznámení s rozpočtovým opatřením č.1/202  



5 

 

      Starosta obce seznámil zastupitele s rozpočtovým opatřením č.1/2023, týkající se  

srovnání finančních nákladů na volby prezidenta, navýšení částky o prodeji dřeva. 

 

 

10.  Seznámení s novou smlouvou o spolupráci s firmou EKO-KOM, a.s. 

Starosta seznámil zastupitele s novou smlouvou „Smlouva o spolupráci při zajištění 

zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového 

hospodářství“. Uzavření této smlouvy je nezbytné pro další fungování systému a 

poskytování odměn. 

 

 

11.  Seznámení zastupitelstva s možností  dotace na „Obnova venkova Vysočiny“ 

           
Starosta seznámil zastupitele s možností podání dotace z Kraje Vysočina na program   

Obnova venkova Vysočiny pro rok 2023. 

 

12.  Diskuse 

            Starosta poděkoval za jednání a po domluvě se zastupitelstvem stanovil termín příštího  

            zasedání zastupitelstva na pátek 2.6.2023 od 18:00 hod. 

 

          

 

              starosta obce:                                                              ověřovatelé zápisu: 

 

              Marcel Sidorenko                                                       Ing. František Vašák  

                                                                                                  Libuše Brambůrková 

              

              Zapisovatel:                                                                Vyvěšeno dne: 

              Vlasta Kupilíková                                                       Sejmuto dne:                                                                                                        

  

                                                                              

 



6 

 

     

 

 

                                                                     


